Căn cứ ý kiến thống nhất của các thành viên Ban vận động Quỹ “Vì người 
nghèo” tỉnh thông qua phiếu xin ý kiến;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt 
Nam tỉnh và Tổ giúp việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ số tiền 3.544.500.000 đồng (Ba tỷ năm trăm bốn mươi bốn 

triệu năm trăm nghìn đồng) từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh để hỗ trợ 7.089 
suất quà nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 
có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh, mức hỗ trợ 500.000 đồng/suất 
(Có phụ lục danh sách kèm theo).

[...]

64 Xã Hà Linh 50 500.000 25.000.000

65 Xã Hương Bình 150 500.000 75.000.000  
66 Xã Phúc Trạch 52 500.000 26.000.000  
67 Xã Hương Xuân 50 500.000 25.000.000  
68 Xã Sơn Kim 1 90 500.000 45.000.000
69 Xã Sơn Kim 2 60 500.000 30.000.000  

Tổng cộng 7.089 3.544.500.000  

Số tiền bằng chữ: Ba tỷ năm trăm bốn mươi bốn triệu năm trăm nghìn đồng./.

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO" TỈNH HÀ TĨNH